
 
 

Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan 
Møtested: 705 Senteret, Tydal 
Dato: 26.11.2021 
Tidspunkt: 10:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf. 73 19 92 20 eller e-post 
fmtlmsb@statsforvalteren.no.  Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed. 
 
Ramme for møte: 
09.30 Kaffe og lapper 
10.00 Møtestart 
                Orienteringer fra oppsynet  
                Orienteringer fra forvalterne.  
12.00 Julelunsj 
12.45 Behandling av saker.  
14.30 Møteslutt 
 
Velkommen! 
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Styresak

ST 24/2021 Godkjenning av protokoll fra forrige møte, møteinnkalling og 
saksliste for dagens møte og valg av en til å undertegne protokollen 
sammen med leder.

ST 25/2021 Referat sak



 
Nasjonalpark Skarvan og Roltdalen 
Landskapsvernområde Sylan 
  

Postadresse 
Postboks 2600 
7734 Steinkjer 
E-post: sftlpost@statsforvalteren.no 

Besøksadresse 
705 Senteret 
Kløftvegen 1 
Ås i Tydal 

Kontakt 
Sentralbord: +47 74 16 80 00 
Direkte:  
Epost: fmtlmsb@statsforvalteren.no 

Trøndelag fylkeskommune 
Fylkets hus, Postboks 2560 
7735  STEINKJER 

 

Saksbehandler Marit Sophie Berger Vår ref. 2021/7072-0 421.3 Deres ref. 202119592-
2 

Dato 01.10.2021 

 

Uttalelse til regional plan for kulturmiljø i Trøndelag - 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan og 
Verneområdestyret for Skardsfjella og Hyllingsdalen 

Det vises til kunngjøring på Trøndelag fylkeskommunes nettside om offentlig ettersyn av 
planforslaget: «Regional plan for kulturmiljø i Trøndelag 2022-2030. Høringsfristen er satt til 
1.oktober. 
 
På vegne av Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan og Verneområdestyret for 
Skardsfjella og Hyllingsdalen avgis det en administrativ høringsuttalelse. 
 
I verneforskriftene for flere av de store verneområdene er kulturminnevern med i 
verneformålet, og en regional plan for kulturmiljø i Trøndelag er derfor av interesse for 
verneforvaltningen.  
 
Det henvises her til verneformålene i de aktuelle verneområdene: 
 

 Utdrag fra verneformålet §2 i verneforskriften for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark: 
«…Det er også et formål å verne om kulturminner og sammenhengen mellom disse, 
særlig de kulturminnene som er knyttet til kvernsteinsdrifta» 

 
 Utdrag fra verneformålet i Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde: 

«…Vernet omfatter også verdifulle innslag av kulturlandskap, kulturminner og 
sammenhengen mellom disse, særlig de tallrike samiske kulturminner.» 

 
 Verneformålene i så å si  alle vernområdene vi forvaltere har også en setning om 

samisk kultur: 
«….Ivaretakelse av naturgrunnlaget innenfor nasjonalparken er viktig for samisk 
kultur og næringsutnyttelse. Området skal kunne brukes til reindrift.»  

 
Av de kulturmiljøer og tiltak som er listet opp i vedleggene i utsendt plan ligger kulturminnene 
fra kvernsteinsdrifta i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og i tillegg har vi de sør-samiske 
kulturmiljøer tilknyttet Essand reinbeitedistrikt/Saanti Sijte og Riast/Hylling 
reinbeitedistrikt/Gåbrien sijte, hvor verneområdene vi forvalter ligger sentralt i disse 
reinbeitedistriktene. 
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I tillegg må en nevne at Skardsfjella og Hyllingsdalen landskapsvernområde delvis ligger i 
Røros kommune, og at disse områdene ligger innenfor Circumferensen. Dette utgjør 150 
km2 av verneområdet 
 
Det er i tillegg en lang rekke kulturminner knyttet til tidligere tiders bruk av utmarka som ikke 
er nevnt i planen så som; jernutvinning, bergverksdrift, seterbruk og samisk reindrift. 
 
En plan for kulturmiljø vil være et viktig virkemiddel for å synliggjøre kulturminnene i 
Trøndelag. Men i den framlagte planen så savner vi et større fokus på kulturminner og 
kulturmiljøer i utmark. Da dette er et stort og ressurskrevende saksfelt, som vil trenge mye 
ressurser i framtida.   
 
Vi vil særlig peke på behovet for bedre kartlegging av eksisterende kulturminner i områdene, 
og videre behovet for ivaretakelse av de kulturminnene som finnes, med en strategi for 
hvordan disse kan sikres for framtida. Samt det store potensialet som finnes i forhold til 
formidling knyttet til kulturminner i utmark. Det er mange besøkende til disse verneområdene, 
og formidling knyttet til kulturminner og tidligere tiders bruk vil kunne berike opplevelsen for 
de besøkende. Samt styrke forståelsen og ivaretagelsen av disse kulturminnene for framtida.  
 
Vi mener det er viktig at verneforvaltninga av de store verneområdene blir tatt med som en 
samhandlende aktør når tiltak skal planlegges og gjennomføres i eller i tilknytning til 
verneområdene. Her har vi helt klart felles interesser i forhold til kartlegging, ivaretakelse og 
informasjon til publikum. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marit Sophie Berger 
nasjonalparkforvalter 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
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Oppdrag om bevaring av verdifull natur i kategori 
nasjonalpark 
 
Det vises til tidligere kontakt om bevaring av verdifull natur. Miljødirektoratet oversendte sin 
anbefaling om mulige kandidatområder for supplerende vern (nå kalt bevaring av verdifull natur) 
i mai 2019 basert på faglige vurderinger fra statsforvalterne. Miljødirektoratet delte sin 
anbefaling i tre kategorier: 

 Supplerende vern  
 Områder i våtmarksplan Finnmark 
 Nasjonalparker  

 
Det er gitt oppdrag om oppfølging av områder i kategorien supplerende vern for tre fylker, og 
flere vil få oppdrag fra 2022. Dette oppdragsbrevet omfatter videre arbeid med bevaring av 
verdifull natur i medhold av naturmangfoldloven kap. V for områder i kategorien nasjonalpark. 
 
Miljødirektoratet fikk 2. november 2020 et oppdrag om en ytterligere faglig vurdering av de 
anbefalte områdene i kategori nasjonalpark. En viktig forutsetning for vern av områder i denne 
kategorien er lokal aksept fra berørte kommuner. Vi gjennomførte derfor fem regionale 
dialogmøter på Teams hvor alle de berørte kommunene var invitert. Basert på de foreløpige 
tilbakemeldingene vi fikk på disse møtene ga vi vår tilrådning til departementet 7. april i år. 
I brev av 9. september ber KLD om at vi går videre i arbeidet med kategori nasjonalpark.  
 
Formålet med prosessene er vern av områder som skal bidra til å danne økologiske nettverk og 
gjøre norsk natur mer robust mot klimaendringer, samt å dekke manglene i eksisterende 
verneområder slik at vi når det nasjonale målet om å ta vare på et representativt utvalg av norsk 
natur for framtidige generasjoner og målet om å ta vare på truet natur. 
 
I brevet fra KLD heter det videre: 

Miljødirektoratet og de aktuelle statsforvalterne bes samarbeide og ha tett dialog med 
kommunene forut for oppstart av formelle verneplanprosesser, slik at det kan avklares helt 
konkret hvilke områder og arealer som er aktuelle å ha med i en videre utredning av vern som 

Statsforvalterne 
 
 
 
 

 
 
 
 
Trondheim, 09.11.2021 
 
 

Deres ref.: 
«REF» 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2019/11020 

Saksbehandler: 
Olav Nord-Varhaug 
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nasjonalpark eller landskapsvernområde. Departementet ber også om at Miljødirektoratet og 
de aktuelle statsforvalterne ha dialog med aktuelle grunneierorganisasjoner, samiske 
interesser og natur- og friluftsorganisasjoner på nasjonalt/regionalt nivå før formelle 
verneplanprosesser starter. Gjennom dialogen med kommunene kan statsforvalteren avklare 
aktuelle avgrensninger (både utvidelser og reduksjoner) og foreslå andre og/eller alternative 
arealer i tilknytning til de aktuelle områdene, for eksempel for å dekke en større variasjon i 
livsmiljøer fra hav til høyfjell. 

 
På denne bakgrunn gir Miljødirektoratet statsforvalterne følgende oppdrag: 
 

 Avklare med berørte kommuner om det synes å være aksept for å forberede og 
gjennomføre videre prosess for vern av kandidatområdene i kategorien nasjonalpark. 
Dette inkluderer også foreslåtte omgjøringer fra landskapsvernområde til nasjonalpark. 
Vi legger til grunn at det skal være frivillig vern av skog på privat grunn, jf. eget avsnitt om 
dette.  

 Forberede og gjennomføre dialog med grunneierorganisasjoner, naturvern- og 
friluftslivsorganisasjoner regionalt/lokalt og samiske interesser hvor det er relevant om 
muligheter og utfordringer knyttet til vern av kandidatområder i kategorien nasjonalpark.  
Dialogen med organisasjonene bør gjennomføres så tidlig som mulig, og bør være 
gjennomført før kommunene tar stilling til igangsetting av verneplanprosess. 

 Vurdere kunnskapsgrunnlag for en verneprosess og behov for kunnskapsinnhenting og 
kartlegging der det er lokal aksept. 

 Starte formelle verneplanprosesser i medhold av naturmangfoldloven for de områdene 
der det er lokal aksept. 

 Dersom det i dialogen med kommunene kommer opp lokale ønsker og aksept for 
vurdering av andre områder i kategorien nasjonalpark, skal dette avklares med 
Miljødirektoratet før eventuell oppstart. 

 
Oppdraget omfatter de områder som direktoratet anbefalte at kunne utredes videre, gitt lokal 
aksept, i vårt brev til KLD av 7. april. Vår vurdering omfattet også en del mindre 
utvidelser/omgjøringer. For disse ber vi om at de blir vurdert medtatt i andre relevante 
verneplanprosesser, f.eks. sammen med områder i kategorien supplerende vern eller i 
prosessene med frivillig skogvern. 
 
Vern av privateid skog i forbindelse med eventuelt nytt vern av områder, eller omdanning av 
privateide skogområder fra landskapsvernområde hvor det pr. i dag ikke er hogstforbud, til 
nasjonalpark, skal skje gjennom frivillig skogvern. 
 
Rundskriv T-2/15, Saksbehandlingsregler ved områdevern etter naturmangfoldloven, fra Klima og 
miljødepartementet skal følges. Det samme gjelder konsultasjonsplikten overfor Sametinget og  
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andre representanter for berørte samiske interesser i områder hvor det er relevant. 
 

Hilsen 
Miljødirektoratet 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Ivar Myklebust  Knut Fossum  
avdelingsdirektør  seksjonsleder  
 
 
Kopi til: 

Klima- og miljødepartementet Postboks 8013 Dep 0030 OSLO 
Sametinget    
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Styresak

ST 26/2021 Vedtak i delegerte saker i perioden 24.08.-19.11.2021



NASJONALPARKSTYRET FOR 
SKARVAN OG ROLTDALEN OG 
SYLAN 

 Saksfremlegg  

 
  Arkivsaksnr: 2021/232-0 

 Saksbehandler: Marit Sophie Berger 

Dato: 19.11.2021 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan 26/2021 26.11.2021 

 

Vedtak i delegerte saker i perioden 24.08.-19.11.2021 

 
 
Vedlegg 
1 Kopi av vedtak i delegerte saker i perioden 24.08.-19.11.2021 

 
 

Forvalters innstilling 
Saken tas til orientering 
 
 
 
 

Saksopplysninger 
I vedtektene for nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan åpnes det for at 
kurante ferdselsaker kan delegeres til nasjonalparkforvalteren. Slik delegasjon ble gitt 
av nasjonalparkstyret i sak 5/2016. 
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Vedlegg :  
Kopi av delegerte vedtak i perioden 23.08. – 19.11.2021 
 
 
DS 26/2021 Arkivsak: 2021/9391-0 432.3 
Vedtak   
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir Ingebrigt Hårstad og 
Ola Morten Hårstad tillatelse til bruk av snøscooter fra Vekta til Øvre Stubbvollen 
i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark i Selbu kommune på disse vilkår: 

1. Tillatelsen gjelder for inntil 5 turer pr. sesong i vintersesongene 2021/22, 22/23, 23/24 og 
24/25 for transport av materialer, utstyr, proviant m.m.  

2. Det forutsettes at traseen beskrevet på kart i saken benyttes ved transportene.  
3. Hver enkelt tur skal føres i kjørebok før den starter. Kjøreboken skal returneres til 

nasjonalparkstyret innen den 1. juni 2025.  
4. Siste kjøredag om våren er 2. mai. 
5. Tillatelsen er personlig og kan ikke overdras til andre. 
6. Kjøringen må skje med hensyn til naturmiljø, reindrift og friluftsliv.  
7. Tillatelse etter motorferdselloven må foreligge fra kommunen. 
 

Denne tillatelsen er gitt i medhold av forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark, § 3 punkt 6.3b, hvor det heter at forvaltningsmyndigheten kan gi 
tillatelse til transport av ved og utstyr til hytter, setrer og buer. Transporten skal 
skje med beltekjøretøy på snødekt mark. 
 
For Stråsjøen-Prestøyan naturreservat er tillatelse gitt i medhold av § 48 i 
Naturmangfoldloven.  
 
Tillatelsen og kjørebok skal medbringes under transportene for fremvisning til 
oppsyn eller politi når dette kreves. 
 
Transport av store mengder ved eller materialer kan gjøres ved å kjøre flere 
turer i løpet av en dag. En slik kjøredag for ved eller materialer regnes da som 
en kjøretur. Det må fremgå av kjøreboken at dette er en slik kjøredag. 
 
 
DS 27/2021 Arkivsak: 2021/10321-0 432.3 
Vedtak 

Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir Grim Rønsberg 
tillatelse til bruk av snøscooter fra  Rønsberg eller fra Flora til Gamle 
Rønsbergsvollen i Roltdalen i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark i Selbu 
kommune på disse vilkår: 

1. Tillatelsen gjelder for inntil 5 turer pr. sesong i vintersesongene 2021/22, 22/23, 23/24 og 
24/25 for transport av materialer, utstyr, proviant m.m.  

2. Det forutsettes at traseen beskrevet på kart i saken benyttes ved transportene.  
3. Hver enkelt tur skal føres i kjørebok før den starter. Kjøreboken skal returneres til 

nasjonalparkstyret innen den 1. juni 2025.  
4. Siste kjøredag om våren er 2.mai. 
5. Tillatelsen er personlig og kan ikke overdras til andre. Marianne Rønsberg og Arnstein 

Rønsberg kan også utføre transportene. 
6. Kjøringen må skje med hensyn til naturmiljø, reindrift og friluftsliv.  
7. Tillatelse etter motorferdselloven må foreligge fra kommunen. 
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Denne tillatelsen er gitt i medhold av forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark, § 3 punkt 6.3b, hvor det heter at forvaltningsmyndigheten kan gi 
tillatelse til transport av ved og utstyr til hytter, setrer og buer. Transporten skal 
skje med beltekjøretøy på snødekt mark 
 
Tillatelsen og kjørebok skal være med på turene og vises fram til oppsyn eller 
politi når dette kreves. Elektronisk kjørebok ved registrering i appen «Ferdast» 
godkjennes på lik linje med kjørebok på papir. 
 
Transport av store mengder ved eller materialer kan gjøres ved å kjøre flere 
turer i løpet av en dag. En slik kjøredag for ved eller materialer regnes da som 
en kjøretur. Det må fremgå av kjøreboken at dette er en slik kjøredag. 
 
 
DS 28/2021 Arkivsak: 2021/6285-0 432.3 
Vedtak 
Løypemaskin 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir herved Stråsjøen 
hytteforening dispensasjon for oppkjøring av skiløype med løypemaskin i 
Stråsjøen-Prestøyan naturreservat, på følgende vilkår: 

1. Dispensasjonen gjelder for 4 vintersesonger 2021/22, 22/23, 23/24 og 24/25. 
2. Oppkjøring av løypa må bare skje når dette er påkrevd for å opprettholde et 

tilfredsstillende løypetilbud. 
3. Det må kjøres ei løype som ikke krever fjerning av skog, vegetasjon eller terrenginngrep, i 

samsvar med kart vedlagt søknaden. 
4. Hver enkelt tur skal føres i kjørebok før den starter. Kjøreboka skal returneres til 

nasjonalparkstyret innen den 1. juni 2025.  
5. Kjøringen må skje med hensyn til naturmiljø, reindrift og friluftsliv.  
6. Kjøringen må avsluttes om våren så snart det begynner å bli åpent vann i naturreservatet, 

og senest 2.mai. 

Denne dispensasjonen er gitt i medhold av naturmangfoldlovens § 48 (gjengitt i 
saken). 
 
Snøscooter 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir Stråsjøen hytteforening 
tillatelse til bruk av snøscooter for oppkjøring av skiløype i Stråsjøen-Prestøyan 
naturreservat og Skarvan og Roltdalen nasjonalpark fra Vekta til Kvernfjellvatna 
hele vinteren og videre til Schulzhytta i påska, på disse vilkår: 

1. Tillatelsen gjelder for de 4 vintersesongene 2021/22, 22/23, 23/24 og 
24/25. 

2. Ved samarbeid med den som har tillatelse til løypekjøring fra Hersjøen til 
Schulzhytta, kan Stråsjøen hytteforening også kjøre opp denne delen. 

3. Det skal ikke kjøres utover det som er nødvendig for å ha et 
tilfredstillende skispor. 

4. Hver enkelt tur skal føres i kjørebok før den starter. Kjøreboken skal 
returneres til nasjonalparkstyret innen den 1. juni 2025. 

5. Kjøringen må avsluttes om våren så snart det begynner å bli åpent vann i naturreservatet, 
og senest 2.mai. 

6. Kjøringen må skje med hensyn til naturmiljø, reindrift og friluftsliv. 
 

Denne tillatelsen er gitt i medhold av forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark, § 3 punkt 6.3.l og naturmangfoldlovens § 48 (gjengitt i saken).  
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Tillatelsen og kjørebok skal medbringes under transporten for fremvisning til 
oppsyn eller politi når dette kreves. 
 
 
DS 29/2021 Arkivsak: 2020/7895-0 432.3 
 
Vedtak 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir herved  Selbu 
fjellstyres Jaktlag B  v/ Geir Ståle Johnsen tillatelse til å bruke elgtrekk under 
elgjakta i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, på disse vilkår: 
 

1. Tillatelsen gjelder for inntil 3 turer for uttransport av felt elg i perioden 
08.10 – 16.10. i årene 2021, 22 og 23. 

2. Det gis tillatelse til ta med kjøretøyet fra Kubjørga og inn til Drøyvollen 
ved jaktstart. 

3. Hver enkelt tur skal føres i kjørebok før den starter. Kjøreboken skal returneres til 
nasjonalparkstyret innen den 31.desember det enkelte år.  

4. Jaktlaget må benytte Kubjørga, Bjørkamarka eller Heståsen som 
innfallsport ved uttransport av felt elg. 

5. Tillatelsen er personlig og kan ikke overdras til andre enn medlemmer av jaktlaget. 
6. Transporten må skje mest mulig skånsomt i forhold til naturmiljø, friluftsliv 

og reindrift.  
 
Denne tillatelsen er gitt i medhold av Forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark §3 punkt 6.3.j hvor det heter at forvaltningsmyndigheten kan gi 
tillatelse til utkjøring av felt storvilt med elgtrekk. 
 
Tillatelsen og kjørebok  skal medbringes under transportene for fremvisning til 
oppsyn eller politi når dette kreves.  
 
 
DS 30/2021 Arkivsak: 2020/7895-0 432.3 
Vedtak 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir med dette  Selbu 
fjellstyres Jaktlag A  v/ Ola Jostein Uthus tillatelse til å bruke elgtrekk under 
elgjakta i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, på disse vilkår: 
 

1. Tillatelsen gjelder for inntil 3 turer for uttransport av felt elg i perioden 
24.09 – 02.10. i årene 2021, 22 og 23. 

2. Det gis tillatelse til ta med kjøretøyet fra Kubjørga og inn til  Liavollen ved 
jaktstart. 

3. Hver enkelt tur skal føres i kjørebok før den starter. Kjøreboken skal returneres til 
nasjonalparkstyret innen den 31.desember det enkelte år.  

4. Jaktlaget må benytte Kubjørga, Bjørkamarka eller Heståsen som 
innfallsport ved uttransport av felt elg. 

5. Tillatelsen er personlig og kan ikke overdras til andre enn medlemmer av jaktlaget. 
6. Transporten må skje mest mulig skånsomt i forhold til naturmiljø, friluftsliv 

og reindrift.  
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Denne tillatelsen er gitt i medhold av Forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark §3 punkt 6.3.j hvor det heter at forvaltningsmyndigheten kan gi 
tillatelse til utkjøring av felt storvilt med elgtrekk. 
 
Tillatelsen og kjørebok  skal medbringes under transportene for fremvisning til 
oppsyn eller politi når dette kreves.  
 
 
DS 31/2021 Arkivsak: 2021/9992-0 432.4 
Vedtak 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir John Tørum tillatelse til 
bruk av snøscooter til leiekjøring gjennom Stråsjøen-Prestøyan naturreservat på 
følgende vilkår: 

1. Tillatelsen gjelder for leiekjøringsoppdrag for inntil 15 turer vintersesongen 2021/22, 
2022/23 og 2023/24 for transport av materialer, varer/bagasje og utstyr. 

2. Det forutsettes at traseen beskrevet på kart i saken benyttes ved transportene (fig. 1).  
3. Hver enkelt tur skal føres i kjørebok før den starter. Kjøreboken skal returneres til 

nasjonalparkstyret innen den 1. juni hvert år.  
4. Siste kjøredag om våren er 2. mai. 
5. Tillatelsen kan benyttes av John og Rune Tørum, og kan ikke overdras til andre. 
6. Leiekjøringsoppdrag i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark kan kun utføres hvis 

oppdragsgiver har gyldig tillatelse. 
7. Kjøringen må skje med hensyn til naturmiljø, reindrift og friluftsliv.  
8. Tillatelsen og kjørebok skal medbringes under transporten for fremvisning til oppsyn 

eller politi når dette kreves. 

Denne tillatelsen er gitt i medhold av naturmangfoldlovens § 48 
 
 
DS 32/2021 Arkivsak: 2019/353-0 432.3 
Vedtak 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir Jon Arne Stokke 
tillatelse til bruk av helikopter fra industriområde i Græsli i Tydal kommune til 
Svenskmoen i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark i Selbu kommune, på disse 
vilkår: 

 
1. Tillatelsen gjelder for inntil 10 turer med helikopter i uke 45 høsten 2021. 
2. Essand reinbeitedistrikt/Saanti sijte skal varsles før transportene 
3. Transporten og lossing av materialene må skje med hensyn til naturmiljø, reindrift 

og friluftsliv.  
4. Lavtflyvning under 300 m er ikke tillatt unntatt ved landing og letting. 
5. Rapport om tidspunkt og antall flygninger sendes nasjonalparkforvalteren i 

ettertid. 

Denne tillatelsen er gitt i medhold av forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark, § 3 punkt 6.3b, hvor det heter at forvaltningsmyndigheten kan gi 
tillatelse til transport av materialer til godkjente byggearbeider. Transporten skal 
skje med beltekjøretøy på snødekt mark. Lufttransport kan unntaksvis 
godkjennes av forvaltningsmyndigheten. 
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Tillatelsen skal medbringes under transporten for fremvisning til oppsyn eller 
politi når dette kreves. 
 
 
DS 33/2021 Arkivsak: 2021/11198-0 432.3 
 
Vedtak 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan gir Fri og vill AS tillatelse 
til 3 organiserte skiturer i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, Sylan 
landskapsvernområde og Stråsjøen - Prestøyan naturreservat på disse vilkårene: 

1. De organiserte skiturene skal gjennomføres i tråd med verneforskriftene, 
forvaltningsplaner og besøksstrategi. 

2. Trasevalg for guidede skiturer skal følge angitte ruter i søknaden inkludert «Norge på 
tvers». Antall deltagere pr tur begrenses til 8 utenom guidene. 

3. Skiturene til Mannseterbakken/Teveldalen gjennomføres så tidlig på vinteren som 
mulig og før 1. april 2022 av hensyn til reindrift og kalvingstid.  

4. Skitur langs «Norge på tvers» løypa gjennomføres så tidlig som mulig og senest i løpet 
av påsken 2022 (18. april). 

5. All ferdsel i verneområdene skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og 
kulturminner – aktsomhetsplikt og sporløs ferdsel. 

6. Saanti sijte / Essand reinbeitedistrikt ved Lars Aage Brandsfjell skal kontaktes før 
gjennomføring av hver tur for å unngå konflikt med reindrifta. 

7. Ved observasjon av rein er arrangøren ansvarlig for at den enkelte deltager og gruppa 
samlet opptrer på en slik måte at reinen ikke forstyrres. 

8. Vegetasjon, døde busker og trær, skal vernes mot all skade og ødeleggelse. Skånsom 
bruk av trevirke til bålbrenning er tillatt i nasjonalparken og landskapsvernområdet.  

9. Forurensning og forsøpling er forbudt. 
10. Telting er ikke tillatt i Stråsjøen – Prestøyan naturreservat, og all vegetasjon er fredet mot 

enhver form for skade eller ødeleggelse jf. punkt IV. 
11. Nasjonalparkstyret ønsker at rapportering fra turene skjer ved hjelp av appen Ferdast. 

Rapport sendes til Nasjonalparkstyret innen 1. juni 2022. 
12. Evaluering av guidede skiturer gjennomføres i etterkant av rapport fra Fri og vill AS. 
13. Endrete forutsetninger med hensyn til rein i området eller brudd på vernebestemmelsene 

og vilkårene i dette vedtaket vil kunne medføre at tillatelsen endres eller trekkes tilbake 
med umiddelbar virkning. 

 
Denne tillatelsen er gitt i medhold forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen 
nasjonalpark, § 3 punkt 5.1 og 5.2. Forskriften viser til gjeldende 
forvaltningsplan for nasjonalparken med retningslinjer for utmarksbasert- og 
miljøtilpasset reiseliv i kapittel 3.3. Tilsvarende for forskrift om vern av Sylan 
landskapsvernområde, § 3, punkt 4.1 og 4.2 samt retningslinjer i kapittel 5.1.9 i 
forvaltningsplanen for Sylan. Besøksstrategien til Skarvan-Roltdalen og Sylan er 
en del av forvaltningsplanene. 
 
Forvaltningsmyndigheten for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark, Sylan 
landskapsvernområde og Prestøyan-Stråsjøen, Rangeldalen og Sankkjølen 
naturreservater ble delegert til nasjonalparkstyret 04.04.2013. 
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https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/Folder-original-web.pdf
https://www.ferdast.no/
https://lovdata.no/forskrift/2004-02-20-390/%C2%A73
https://lovdata.no/forskrift/2004-02-20-390/%C2%A73
https://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/publikasjoner/forvaltningsplan
https://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/publikasjoner/forvaltningsplan
https://lovdata.no/forskrift/2008-04-11-349/%C2%A73
https://lovdata.no/forskrift/2008-04-11-349/%C2%A73
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/Forvaltningsplan-for-Sylan-landskapsvernomrade-og-Sankjolen-naturreservat.pdf
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_skarvan_roltdalen_sylan/Forvaltningsplan-for-Sylan-landskapsvernomrade-og-Sankjolen-naturreservat.pdf
https://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/publikasjoner/besoksstrategi
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DS 26/2021 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - gitt tillatelse til 
transport med snøscooter til Øvre Stubbvollen - Ingebrigt G. Hårstad

DS 27/2021 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - gitt tillatelse til 
transport med snøscooter til Gamle Rønsbergvollen - Grim Rønsberg

DS 28/2021 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Stråsjøen-Prestøyan 
naturreservat - gitt tillatelse til løypekjøring Vekta-Prestøyan-Schulzhytta
- Stråsjøen hytteforening

DS 29/2021 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - gitt tillatelse til bruk av 
elgtrekk for transport av felt storvilt - Jaktlag B Selbu Fjellstyre

DS 30/2021 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - gitt tillatelse til bruk av 
elgtrekk for transport av felt storvilt - Jaktlag A Selbu Fjellstyre

DS 31/2021 Stråsjøen- Prestøyan naturreservat naturreservat - gitt 
tillatelse til transport med snøscooter i forbindelse med leiekjøring - 
John Tørum

DS 32/2021 Skarvan og Roltdalen nasjonalpark - tillatelse til transport av
byggematerialer med helikopter for oppføring av laftet fjøs på 
Svenskmoen - Jon Arne Stokke

DS 33/2021 Skarvan og Roltdalen nasjonal park - tillatelse til organisert 
ferdsel - Fri og vill AS

Styresak

ST 27/2021 Tiltak i Skarvan og Roltdalen og Sylan - oppsummering 2021 
og plan 2022
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan 27/2021 26.11.2021 

 

Tiltak i Skarvan og Roltdalen og Sylan - oppsummering 2021 og plan 
2022 

 
Vedlegg 
1 Rammer og opplegg for Statsforvalteren og verneområdestyrer - innmelding av 

behov for midler til tiltak i verneområder og SNO-ressurser i verneområder - 2022 
2 Vedlegg 1 Strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder 2020-2025 
3 Referat fra bestillingsmøte 17.11.2021 - Skarvan og Roltdalen og Sylan 

 
 

Forvalters innstilling 
2021 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan godkjenner årets bruk av 
tiltaksmidler. Rapport fra oppsynets virksomhet i 2021 tas til orientering  
 
2022 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan ber nasjonalparkforvalteren 
merke seg innkomne forslag til tiltaksplanen på styremøtet og innarbeide disse, før 
søknad om midler for 2022 utarbeides. 
Utforming og oversendelse av endelig søknad om tiltaksmidler til Miljødirektoratet og 
bestilling av oppsynstjenester fra SNO delegeres til arbeidsutvalget. 

 

Saksopplysninger 
Bestillingsmøtene er en formalisert prosess mellom forvaltningsmyndigheten og SNO 
lokalt for å sikre god dialog og forutsigbarhet med hensyn til prioritering av 
oppsynsinnsats og gjennomføring av tiltak i felt.  
 
Tiltaksmidler til verneområdene blir tildelt fra Miljødirektoratet etter søknad hvert år. 
Bestillingsmøtet mellom verneforvaltningen og Statens naturoppsyn danner grunnlaget 
for søknad. Det ble gjennomført møte med oppsynet i Skarvan og Roltdalen 
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nasjonalpark og Sylan landskapsvernområde 17.11.2021. Referat fra møtet følger 
vedlagt. 
Miljødirektoratet sender hvert år ut brev med rammer og opplegg for innmelding av 
behov for midler og bestilling av tjenester fra SNO. Miljødirektoratet har også utarbeidet 
en egen strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder gjeldende for 2020-2025. 
Disse dokumentene er lagt ved som vedlegg, og er førende for hva nasjonalparkstyret 
kan få midler til. 
 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan fikk i februar tilsagn fra 
Miljødirektoratet på kr 700 000, og vi fikk senere en ekstrabevilgning på 200 000, med 
bakgrunn i at vi hadde fått for lite til å gjennomføre planlagte tiltak. Tildelingen er gitt 
som en rund sum, slik at det er opp til styret å disponere midlene til de tiltakene som er 
innmeldt. Vi fikk ikke startet anleggsarbeidet på Infopunktet ved 705 Senteret fordi de 
aktuelle lokale entreprenører ikke hadde kapasitet i høst. 
 
Tabellen viser oversikt over plan for tildelte og forventet bruk av midler til tiltak i 2021 til 
nå. I skrivende stund er ikke alle fakturaer kommet inn. 
 
Tabell 1: Plan og bruk av midler i 2021 

TILTAK 
Skarvan og Roltdalen og 
Sylan 

Planlagt 
2021 

Forventet 
brukt  

Kommentarer 
Status 

Tilretteleggingstiltak:  
Sti Vekta- Høystakken, 
omlegging og tilrettelegging i 
Prestøyan 
Sti Heståsen, reparasjon av 
klopp etter redningsaksjon. 

270 000 270 000 Tiltakene er gjennomført. Utkjøring av gammel 
klopp gjenstår 

Etablering av 
informasjonspunkt 

- 705 Senteret i Tydal  
- Meråker sentrum 

420 000 280 000 

Grunnarbeid 705 Senteret ikke startet. 140 000 
meldt som mindreforbruk. Tavler er innkjøpt og 
plakater er trykt. 
Opparbeiding infopunkt Meråker er startet, 
delfinansiering 200 000. 
 

Vedlikehold/oppfølging av skilt 
og besøkstellere 50 000 50 000 

Innkjøp av stenger og skilt. Utskifting av løveskilt 
og oppsett av opplysningsskilt Sylan. Oppfølging 
av besøksteller Nedalshytta.  

Informasjonstiltak 
Utarbeiding av infomateriell 
 - kartplakater 
- tekstarbeid og oversettelser 

40 000 
 44 000 

Opplysningsskilt «rein og fjellrev» Sylan, 
(produksjon og oppsetting). 
Utarbeiding av temaplakater og brosjyrer, kjøp av 
bilder, tekstarbeid og oversettelser og grafisk 
arbeid. 

Skjøtselstiltak: 
Skjøtsel på setervoller 
Godtgjøring setereiere 
Prestøyvollen  

 
100 000 100 000 

Gjelder skjøtsel på Røsetvollen, Stormoen, 
Svenskmoen og Øvre Stubbvollen utført av 
bruksberettigede. Prestøyvollen utført av 
eksterne. 

Kartlegging og opprydding 
av leirplasser 
Langs Nesjøen og Essand 20 000 0 Ikke gjennomført pga. høg vannstand blant 

annet. 

 
Meldt mindreforbruk til 
Miljødirektoratet -140 000   
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SUM 760 000 744 000 Rest på 16 000 kan benyttes til uforutsette 
utgifter på postene over. 

 
I tillegg ble nasjonalparkstyret tildelt midler til utarbeiding av sårbarhetskartlegging for 
stien til Storskarven (60 000 kr) og til utarbeiding av skjøtselsplaner for Stormoen og 
Svenskmoen (50 000 kr). Begge disse tiltakene er gjennomført, og rapporter vil bli 
levert innen utgangen av året. For skjøtselsplanarbeidet var det opprinnelige 
kostnadsoverslaget på kr 100 000. Her er det omdisponert midler fra udisponert midler 
til forvaltningsplanarbeidet, slik at skjøtselsplanene kan bli ferdigstilt i 2021. 
 
Vi har hatt et eget prosjekt for utvikling av forvaltningsknutepunktet. Her fikk vi bevilget 
kr 200 000 til gjennomføring av aktiviteter i 2021, i tillegg hadde vi 45 000 kr som ble 
overført fra 2020. Vi har fortsatt en rest på kr 75 000, av disse midlene. Det foreslås at 
vi bruker av denne potten til fortsatt leie av utstillingslokaler i 705 Senteret i første 
halvår av 2022, og at vi søker om midler til fortsatt drift også i 2022. Aktiviteter som er 
gjennomført i 2021 er geologiutstilling med fokus på Kvernstein (fast utstilling), 
temautstilling om sporløs ferdsel, brosjyre om sporløs ferdsel og foredrag v/ Jens 
Kvernmo «Jakten på et vilt liv». På grunn av smittevernrestriksjoner har det vært 
vanskelig å gjennomføre aktiviteter som samler mange samtidig.  Planen videre er å ha 
aktiviteter knyttet til samisk kultur i februar. Temaet seterkultur kan være aktuelt mot 
sommeren. Kraftutbyggingshistorien er også svært aktuelt denne vinteren med 
nedtapping av Nesjøen. Rapport for prosjektet vil bli utarbeidet før nyttår, og det vil 
være aktuelt med et møte i styringsgruppa for prosjektet enten i desember 2021 eller i 
januar 2022. 
 
Oppsynstjenester 2021 
I bestillingen inngår også de ordinære oppsynsoppgavene SNO skal utføre.  
Det vises til referat fra bestillingsmøte 17.11.2021 og rapport fra oppsynet som 
presenteres i møte.  
 
Plan for tiltak i 2022-2025 
I tabellen under er aktuelle tiltak i et 4-års-perspektiv satt opp. Det er satt opp en 
fireårig plan for tiltak basert på vedtatt besøksstrategi. Både styret og oppsynet 
oppfordres til å tenke over foreslåtte tiltak og aktuelle tiltak ut over dette. Søknadsfrist 
for tiltaksmidler er 10. januar 2022. Tiltakene skal også prioriteres i forhold til 
hverandre. Utarbeiding av endelig søknad til Miljødirektoratet foreslås delegert til 
arbeidsutvalget.  
 
Tabell 2: Forslag til tiltak i 2022 og prioritering, samt foreløpig plan fram til 2025 

2022 TILTAK 
Skarvan og 
Roltdalen og Sylan 

Beløp Prio- 
ritet 

2023 2024 2025 Kommentarer 

Tilretteleggingstiltak:  
Sti fra Vekta og inn til 
Høystakken. 
Oppgradering og 
opprydding 
kreosotholdig virke 

200 000 

5 

200 000 100 000  Dette må gå over 
flere år. Oppstart i 
2021. Beløp er 
bare grove anslag 

Klopplegging, bru og 
steinsetting mv. på sti 
fra Sildra til 
Storskarven. 

150 000 

2 

150 000   Beløp er bare 
grove anslag. 
Klopplegging, 
steinsetting bru 
mv. 
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Kartlegging og 
opprydding langs 
stranda Nesjøen og 
Essand 

30 000 

6 

   Telt og 
rasteplasser, både 
sommer og vinter 

Tiltak på infopunkt og 
startsted/innfallsporter 
- grunnarbeid 
- infotavler(cortenestål 
m fundamentering) 
- benker 
 

600 000 

1 

600 000 600 000 100 000 2022: 
Ferdigstille 705 
Senteret og 
Meråker. 
Innfallsport 
Nedalshytta og 
Bjørneggen 

Skjøtsel - 
kulturlandskap - 
Skjøtsel på setervoller  

150 000 

3 

150 000 150 000 150 000 Fortsette tidligere 
arbeid. 
Vurdere oppstart 
på flere voller.  

Vedlikehold av 
anlegg/skilt og 
besøkstellere 

60 000 
4 

60 000 60 000 60 000 Gjelder alle 
verneområdene 

SUM 1 190 000  1 160 000 910 000 310 000   

Ansvarlig for gjennomføring av tiltakene er forvalter i samarbeid med oppsynet. 
Kostnader til flere av tiltakene er grove anslag, og det skal lages mer detaljerte 
kostnadsoverslag for tiltakene før søknad sendes.  
Mer detaljer rundt de ulike tiltakene vil bli presentert på møte 

Plan for oppsynstjenester 2022-2025 
Oppsynstjenester ligger i kjerneoppgavene for SNO og finansieres over SNOs budsjett.  
I møte skal vi også diskutere hvilke oppsynstjenester nasjonalparkstyret ønsker å 
prioritere.  
 
Tabell 3: Plan og prioritering av oppsynstjenester 

OPPSYN Skarvan og 
Roltdalen og Sylan 

2022-
2025 

Prioritet 
2022 

Ansvar/ 
Kommentarer 

Oppsyn sårbare arter x 1 SNO/fjelloppsyn. 
 

Motorferdsel  x 2 SNO/fjelloppsyn i samarbeid med politi 

Bygninger  x 3 SNO/fjelloppsyn.  

Ferdsel, slitasje (herunder 
kjørespor) og forsøpling x 4 

SNO/fjelloppsyn ved tilstedeværelse i 
områdene. Sti-traseer kartlegges med tanke på 
behov for tiltak 

 
Alle oppsynstjenester loggføres i SNOs verneområdelogg. Det legges opp til samme 
bestilling av oppsynstjenester som tidligere år.  
 
 
 
 
 
 

22



Postadresse: Postboks 5672, Torgarden, 7485 Trondheim | Telefon: 73 58 05 00  
E-post: post@miljodir.no | Internett: www.miljødirektoratet.no | Organisasjonsnummer: 999 601 391 
Besøksadresser: Brattørkaia 15, 7010 Trondheim | Grensesvingen 7, 0661 Oslo  
Besøksadresser Statens naturoppsyns lokalkontorer: Se www.naturoppsyn.no

1

Rammer og opplegg for Statsforvalteren og 
verneområdestyrer - innmelding av behov for 
midler til tiltak i verneområder og SNO-ressurser 
i verneområder - 2022 
Elektronisk søknadssenter (ESS) skal benyttes for innmelding av behov for midler til tiltak i 
verneområder. Frist for innmelding er 10. januar 2022. Innmeldingen skal bygge på 
planleggingsmøter mellom Statsforvalteren/verneområdestyrer og SNO lokalt. Prioritering av 
oppsynsinnsats fra SNO skal inngå i møtene. Kommuner med delegert forvaltningsmyndighet 
skal inviteres til planleggingsmøtene hos Statsforvalteren. 
 

1. Post 1420.31 – Midler til tiltak i verneområder 

Forutsetninger for og prioriteringer av tiltak 

Målet for bruken av tiltaksmidlene er at naturtilstanden i verneområdene opprettholdes og bedres. 
Miljødirektoratet legger Strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder til grunn for tildeling av 
midler, se vedlegg 1.  Prioriteringene i strategien skal også følges ved innmelding av tiltak. 
 
Alle tiltak skal kostnadsberegnes og gis unik prioritering. Alle innmeldte tiltak skal være i tråd med 
godkjent forvaltnings- eller skjøtselsplan, besøksstrategi eller andre relevante styringsdokumenter.  
Tiltaksplaner i FPNV (forvaltningsplan på nett) er koblet til søknadskjema i ESS. Disse tiltaksplanene 
åpnes i ESS, og FPNV-tiltak velges direkte inn i søknadsskjemaet.  
 
Midler til kartlegginger og andre nødvendige utredninger som er direkte knyttet til tiltak, kan tildeles 
over tiltaksposten. 
 
Statsforvalteren har ansvar for å kontakte kommuner med forvaltningsmyndighet for mindre 
verneområder for å registrere behov for tiltaksmidler. Innmeldte behov skal samordnes og 
prioriteres av Statsforvalteren i dialog med kommunene og inngå i den samlede prioriterte 
bestillingen.  

Alle Statsforvaltere 
Alle nasjonalpark- og verneområdestyrer 
 

 
 
Trondheim, 16.11.2021 
 
 

Deres ref.: 
 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2021/13025 

Saksbehandler: 
Vibeke Husby 
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Pågående skjøtselstiltak 

For Statsforvalteren kan det søkes om en ramme på inntil kr. 500 000 per fylke for pågående 
skjøtselstiltak. Dersom behovet skulle overstige tildelt ramme, må overskytende tiltak spesifiseres 
som egne tiltak i ESS. Tiltak der SNO er økonomisk ansvarlig, meldes inn som enkelttiltak i ESS, og 
ikke som del av en ramme.  

Fremmede arter  

For bekjempelse av mink, rynkerose og stillehavsøsters er det utarbeidet handlingsplaner (DN-
rapport 5-2011, DN-rapport 2013-1 og Rapport M-588, 2016). Prioriteringer gitt i handlingsplanene 
skal følges ved innmelding av behov for midler til slike tiltak, og metodene som er gjengitt i planene 
skal benyttes. 
 
Som et ledd i implementeringen av Tiltaksplan for bekjempelse av skadelige fremmede organismer 
(2019-2024), har Miljødirektoratet fulgt opp tiltak nr. 25 i tiltaksplanen: "Øke kunnskapen om 
skadelige fremmede organismer i de omkringliggende arealene til verneområder". Norsk Institutt for 
Naturforskning (NINA) har levert kartdata https://arcg.is/aiqW for et utvalg av karplanter som utgjør 
en stor risiko for verneverdiene. Vi gjør oppmerksom på at datasettet ikke gir noen fullstendig 
oversikt over fremmede karplanter i nærheten av verneområder. Kriteriesettet for utvalget og hvilke 
arter som er inkludert i kartfila, vil snarlig bli lagt på FM-nett.    
 
Bruk av datasettet kan gi en mer helhetlig og kostnadseffektiv tilnærming til bekjempelse, og vi 
oppfordrer forvaltningsmyndigheten til å melde inn behov for midler til tiltak både i verneområder 
(post 1420.31) og utenfor verneområder (post 1420.21) der forekomstene kan ses i sammenheng og 
bør bekjempes samtidig. Miljødirektoratet vil ved tildeling av midler kunne prioritere tiltaket over 
begge budsjettposter hvis det i innmeldingen er opplyst om at det er søkt over begge poster. 
 
Ved minkbekjempelse kan fellingsinstruksen kun tas i bruk av tjenesteytere som er kontraktert av 
SNO. 
 

Informasjonstiltak 
Alle informasjonstiltak som iverksettes skal være i henhold til merkevaren Norges nasjonalparker og 
være forankret i en besøksstrategi. For verneområder forvaltet av verneområdestyrer og for 
verneområder med status som Ramsarområde, skal besøksstrategier sendes til Miljødirektoratet for 
faglig godkjenning. Alle henvendelser knyttet til merkevare rettes til merkevare@miljodir.no.  
 
Områder som har eller tåler mye besøk, områder som har særlig sårbare naturverdier (med behov 
for kanalisering av ferdsel), samt bynære områder skal prioriteres ved utarbeidelse av 
besøksstrategier. 
 
Informasjonstiltak i prioriterte områder meldes inn via ESS. Statsforvalteren må samordne og gjøre 
en prioritering av forslag om informasjonstiltak fra kommuner med delegert forvaltningsmyndighet. 
 
For Statsforvalteren vil det for 2022 bli avsatt en ramme på kr. 500 000 per fylke til informasjonstiltak 
m.m. Dersom Statsforvalterens behov skulle overstige tildelt ramme, må overskytende tiltak 
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spesifiseres som egne tiltak i ESS. Informasjonstiltak som SNO skal være økonomisk ansvarlig for, 
meldes uansett inn som enkelttiltak i ESS. 
 

Verneskilt og skiltstenger 
Totalt behov for antall verneskilt, underskilt og skiltstenger meldes inn sammen med de andre 
tiltakene i ESS. Det skal benyttes en egen linje for skilt og en annen for stenger, og respektive antall 
og type skilt/stenger oppgis i merknadsfeltet. 
 
Retningslinjene for bruk av verneskilt er justert, og det er utviklet et opplegg for å ta i bruk underskilt 
med spesiell lokal tilpasning. Retningslinjene og mer informasjon om verneskilt finner du under fanen 
“Sørge for fysiske tiltak og tilrettelegging i verneområdet”, her: 
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/vernet-natur/myndigheter/oversikt-over-
forvaltningsmyndighetenes-ansvar-for-verneomrader/  
 
Verneskilt, underskilt og skiltstenger til verneskiltene kan nå bestilles via en felles bestillingsløsning 
fra vår leverandør Reklameservice AS: https://miljodir.reklameservice.no/. Bestillingsløsningen 
krever innlogging, og passordet er miljodirektoratet. Se eget notat om festeanordninger for verneskilt 
(vedlegg 2).  

2. Innmeldinger av diverse andre behov  

Driftsmidler til verneområdestyrer 

Verneområdestyrene skal melde inn ønske om driftsmidler over post 1420.21 i ESS. Nærmere 
informasjon om hva det kan søkes om finnes i veiledningen til søknadsskjemaet i ESS under 
"Bestillingsdialog", "Behovsinnmelding statsforvalteren".  

Forvaltningsplaner og bevaringsmål  

Alle nye forvaltningsplaner, samt planer som er i oppstartsfasen, skal utarbeides i det nettbaserte 
FPNV-systemet. Behov for midler til forvaltningsplaner skal meldes inn i ESS. 
 
Det legges stor vekt på effektmåling av tiltak, og vi oppfordrer forvaltningsmyndigheten til å etablere 
bevaringsmål i NatStat - Naturstatus for verneområder, som er utviklet for dette formålet. Se 
informasjonsskriv for fremgangsmåte og nærmere detaljer her: Etablere bevaringsmål i NatStat (fm-
nett.no)  

Ferdselstellere 

Behov for Miljødirektoratets elektroniske ferdselstellere meldes inn i ESS. Det skal meldes inn både 
behov for å kunne beholde tellere som allerede er i bruk og behov for nye tellere. Behovet må 
begrunnes da det erfaringsvis er stor etterspørsel etter tellere. SNO eller en av SNOs tjenesteytere 
skal bistå ved utsetting og innrapportering av koordinater, stedsnavn og innlegging i basen.  Behov 
for personalressurser i felt for oppsetting og drift, meldes inn i SNOs bestillingsskjema. I 
kostnadsfeltet skrives kr. 1. 
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Marint søppel 

Det er en egen tilskuddspost (post 71) som omhandler marin forsøpling. Statsforvalteren vil her 
kunne oppfordre frivillige og ideelle organisasjoner og stiftelser, private bedrifter, selvstendige 
kommunale og interkommunale selskaper og samarbeidsorganer til å søke for å få til et samarbeid 
om rydding innenfor de kystnære verneområdene. Minstesummen det kan søkes om over denne 
ordningen er kr. 300.000. Behov for midler til mindre tiltak knyttet til rydding av marint søppel i 
verneområder kan meldes inn i ESS over post 31. 
 

3. Planleggingsmøter for verneområdearbeid 

Fra i år av vil planleggingsmøtene med Statsforvalteren (tidligere omtalt som bestillingsmøter) kun 
omhandle verneområdearbeid slik som det gjøres i planleggingsmøtene med nasjonalpark- og 
verneområdestyrer. Møtene skal sikre god dialog og forutsigbarhet i verneområdearbeidet med 
hensyn til prioritering av oppsynsinnsats, gjennomføring av tiltak og overvåking (bevaringsmål) som 
SNO kan utføre.  

På møtet i november/desember skal det rapporteres på årets arbeid og diskuteres utfordringer og 
behov for kommende år. SNO er selv ansvarlig for planlegging, prioriteringer og økonomi for 
gjennomføring og rapportering av tilsyns- og kontrolloppgaver. Det er viktig at 
forvaltningsmyndigheten drøfter faglige utfordringer og tilsynsbehov med SNO og kommer med 
innspill til prioriteringer av tilsynsvirksomheten for kommende år. Forvaltningsmyndighetene kan i 
tillegg ha behov for å få utført feltoppgaver som registreringsarbeid, bevaringsmål eller tiltak i 
verneområder (restaurerings-, skjøtsels- eller tilretteleggingstiltak). Behov for slike tiltak fra SNO 
drøftes i møtet. Dette gjelder også tiltak knyttet til Plan for restaurering av våtmark i Norge (2021-
2025) og eventuelle andre oppgaver knyttet til restaurering av natur. 
 
Behov for personalressurser sendes SNO til postmottak@miljodir.no på vedlagte skjema (vedlegg 3), 
som er nytt av året. Det samme skjemaet skal brukes for både store og små verneområder. FRIST: 10. 
januar 2022. SNO vil avstemme disse oppgavene opp mot andre pålagte oppgaver, samt kapasitet og 
kompetanse.  
 
Oppgaver knyttet til registrering og skjøtsel av kulturminner må avklares med regional 
kulturminnemyndighet før de meldes inn til SNO-lokalt. Dette er for å kunne vurdere muligheten for 
å samkjøre ønskede tiltak. 
 
For tilsynsoppdrag i verneområder forvaltet av Statsforvalteren, ønskes det at fylkets «Skjema 
tilsynsbehov i verneområdene» brukes som grunnlag og at aktivitetsomfanget diskuteres og 
eventuelt justeres.  

4. Elektronisk søknadssenter (ESS) 
Elektronisk søknadssenter (ESS) vil være klar for innmelding av søknader på budsjettpost 1420.31 
f.o.m. 22. november 2021.  
 
Behov for tiltaksmidler skal meldes inn med netto beløp, det vil si uten merverdiavgift. Den 
regnskapsmessige håndteringen ved bokføring av merverdiavgift, omtales i Rundskriv 
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R-116 fra Finansdepartementet.  
 
Innmeldingen skal være forvaltningsmyndighetenes prioriterte liste over tiltak som planlegges 
gjennomført i 2022. 
 
Tiltaksmidlene vil bli tildelt i hovedtildelingen i februar 2022. Dersom det skulle bli behov for 
supplerende tildelinger knyttet til uforutsette utgifter, meldes behov inn på e-post, se adresser 
under. 
 
Når verneområdestyrer melder inn behov for tiltaksmidler, skal "søker" legges inn med navnet på 
verneområdestyret. Annen innlegging vanskeliggjør søkefunksjon og statistikk. 
 
Det må være klart hvem som skal være økonomisk ansvarlig for de ulike tiltakene når de legges inn i 
ESS. Dette lar seg ikke lett endre etter tildeling av midler. 
 
Dersom klimatiske forhold, som frossen mark eller andre faktorer, gjør at enkelttiltak bør realiseres 
før midler formelt blir tildelt, må tiltaket forhåndsklareres med Miljødirektoratet, ved: 
  

- Vibeke Husby (vibeke.husby@miljodir.no) for verneområder forvaltet av Statsforvalteren og 
av kommuner med delegert forvaltningsmyndighet 

- Olav Nord-Varhaug (olav.nord-varhaug@miljodir.no) for verneområder forvaltet av 
verneområdestyrer 
 

Forhåndsklareringen forutsetter at tiltaket er høyt prioritert i bestillingen. De aktuelle tiltakene 
legges både inn med prioritering i ESS og formidles i egen e-post. 
 
Frist for forvaltningsmyndigheten for innmelding i ESS og for bestilling av SNO-ressurs er 10. januar 
2022. 
 
Elektronisk søknadssenter https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/ 
 

5. Rapportering 
Rapporteringen av mer-/mindreforbruk skal skje i forbindelse med rapport pr. 31. aug. 2022, 
økonomirapportering pr 1. november og Endelig årsrapport (EÅR) pr. 31. des. 2022. Samtidig med 
EÅR skal det i 2022 rapporteres på enkelttiltak finansiert over post 1420.31 via ESS. Manglende 
rapportering kan få konsekvenser for senere tildelinger. 
 
Planlagte tiltak som ikke blir realisert, rapporteres fortløpende til Miljødirektoratet. Det vil da bli 
frigjort tiltaksmidler som kan komme andre verneområder til gode. 
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Strategi for bruk av midler til tiltak i verneomra der,  

2020-2025 
  

Innledning 

Regjeringen vil bevare et representativt utvalg av norsk natur for kommende generasjoner, og en god 

forvaltning av verneområder er viktig for å kunne nå dette målet. Regjeringen ferdigstilte i 2019 

Handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene, og ett av tiltakene i planen er å oppdatere strategi for 

bruk av midler til tiltak i verneområder innen 2021. Ifølge tildelingsbrevet til Miljødirektoratet for 2019 skal 

"Styrket ivaretakelse av verneverdiene i verneområdene og oppfølging av handlingsplan for styrket forvaltning 

av verneområdene" prioriteres. Tiltaksmidlene fordeles på bakgrunn av dagens trusselbilde og har som formål 

å ivareta, samt forbedre tilstanden i verneområdene. Midlene prioriteres derfor til tiltak som virker avbøtende 

på negative påvirkningsfaktorer der verneverdiene er truet. 

Klimaendringene kan forventes å gi økt stress for mange av artene og naturtypene i verneområdene og kan gi 

endringer i sammensetningen av arter. For å minimere de negative effektene av klimaendringer på 

verneverdiene, må andre negative påvirkninger begrenses mest mulig. Eksempler på dette er gjengroing, 

forstyrrelser og forurensning. I tillegg bør forvaltningen av verneområder nå ta ekstra hensyn til klimaeffekter i 

planlegging av tiltak. Skjøtselstiltak, som fjerning av fremmede arter, må for eksempel antas å øke i omfang 

som følge av klimaendringene, og planlegging av tilretteleggingstiltak som etablering av stier og broer, må ta 

høyde for økte nedbørsmengder med påfølgende flom- og rasfare. 

  

Tiltaksposten – Statsbudsjettets kap./post 1420.31 

Det overordnede målet for forvaltning av verneområder er å ivareta verneformålet og verneverdiene i det 

enkelte verneområde. Postbeskrivelsen for post 1420.31 Tiltak i verneområde, gir viktige formelle rammer for 

hvordan tiltaksmidlene skal disponeres. Størrelsen på tiltaksposten avsettes i hvert års statsbudsjett og har i de 

siste årene økt. I statsbudsjettet for 2019 (Prop.1S (2018-2019) står følgende: 

"Midlane går til tiltak som er naudsynte for å ta vare på verneverdiane, inkludert utgreiingar som er naudsynte 

før tiltak, informasjonstiltak og skjøtsels- og tilretteleggingstiltak. Tilretteleggingstiltaka omfattar opparbeiding 

av stigar, klopping og merking for å betre tilgjenget i verneområda og samstundes styre ferdsla i og rundt 

sårbar natur i verneområda. Midlane nyttast òg til informasjonstiltak i alle typar av verneområde i samband 

med ny merkevare for Noregs nasjonalparkar og til utarbeiding av besøksstrategiar for nasjonalparkar og andre 

verneområde med store besøkstal eller særskilde utfordringar. Alle tiltak skal vere i tråd med godkjent 

forvaltings-/skjøtselsplan for verneområda og andre relevante styringsdokument." 

Posten for tiltaksmidler er en statlig investeringspost for forvaltningsmyndighetenes prioriterte tiltak i 

verneområder. Midlene skal derfor kun benyttes til tiltak i forvaltningsmyndighetens egen regi, ev. til kjøp av 

tjenester for gjennomføring av tiltakene. Midlene kan ikke benyttes som tilskudd til andre aktører. Drift og 

vedlikehold av infrastruktur (veier, toaletter, parkeringsplasser o.l)  utenfor verneområdene  

finansieres ikke over tiltaksmidlene. 

For å kunne ivareta verneverdiene innenfor verneområder, vil det av og til være nødvendig å gjennomføre 

tiltak også utenfor verneområdene. Dette betinger samarbeid og avtale med grunneiere. Et eksempel på et slikt 

tiltak er når uttak av fremmede arter innenfor og utenfor vernegrensene må sees i sammenheng for at tiltaket 

skal få optimal effekt. 

For å oppnå en god forvaltning av verneområder, kan det være nødvendig med generelle naturkartlegginger,  

sårbarhetsvurderinger, brukerundersøkelser, utarbeidelse av forvaltnings- og skjøtselsplaner, overvåking og 
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utarbeidelse av nettsider o.a. Slike tiltak finansieres ikke over kap./post 1420.31, men over andre 

budsjettposter.   

  

Forutsetning for tildeling av midler 

Tiltak skal være forankret i en skjøtsels- eller forvaltningsplan, en besøksstrategi for området eller andre 

relevante styringsdokumenter.  

I forkant av innmeldingen må formaliteter rundt tiltaket være avklart, som planavklaringer og innhenting av 

nødvendige tillatelser for gjennomføring av tiltaket. I tillegg må eierforhold og tilsyns-/drift- og 

vedlikeholdsavtaler være avklart.  

I Handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene er det presisert at "For større installasjoner som 

fugletårn mv. er det krav om en betydelig samfinansiering fra andre for å kunne prioritere tiltaket. Videre må 

eierforholdet og vedlikeholdsansvaret avklares på forhånd." 

  

Prioriteringer ved bruk av midler til tiltak i verneomra der 

Klima – og miljødepartementet har bedt om en styrket ivaretagelse av verneverdiene i verneområdene.  

Bedring av tilstanden i verneområder, slik at antall truede verneområder reduseres, vil derfor ha fokus. De 

største negative påvirkningsfaktorene er gjengroing, fremmede arter, forstyrrelse av dyrelivet, tekniske inngrep 

og slitasje på vegetasjon, figur 1.  

 

Figur 1. Trusselfaktorer i verneområder pr 31.12.2017 

Ved fordeling av midler til skjøtsel og besøksforvaltning, skal tiltakene som gir størst positiv effekt på tilstanden 

og som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer prioriteres.  

Etablerte skjøtselstiltak i naturtyper som krever kontinuerlig skjøtsel for å opprettholde god tilstand (løpende 
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skjøtsel), skal prioriteres høyere enn nye, større prosjekter. Det finnes likevel tilfeller der strakstiltak bør 

prioriteres. Dette gjelder f.eks. der det oppdages nye forekomster av fremmede arter med stort 

spredningspotensiale og der trua arter eller naturtyper står i fare for å gå tapt. Et annet eksempel kan være 

sikkerhetstiltak knyttet til besøksforvaltningen. 

I verneområder der verneformålet trues av manglende skjøtselstiltak, og der det er behov for oppstart av tiltak 

umiddelbart, vil slike tiltak prioriteres foran besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet. 

Tiltak for å styrke besøksforvaltningen kan eventuelt gå parallelt med nødvendige skjøtselstiltak. 

Et delmål med budsjettposten er å tilrettelegge for de besøkende med informasjon i tråd med merkevaren 

Norges nasjonalparker. I enkelte verneområder er det ikke ønskelig med økt ferdsel av hensyn til 

verneverdiene. I slike områder er likevel god, oppdatert informasjon i tråd med merkevaren viktig.  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Finansiering av større tilretteleggingstiltak 

Midler til opprettelse av installasjoner som informasjonspunkt, toalettbygg og parkeringsplasser i tilknytning til 

verneområder, må være forankret i en godkjent besøksstrategi for å kunne bli prioritert. Tiltaksmidler kan 

brukes til (primært å delfinansiere) gjennomføring av denne typen tilrettelegging, og søknader til slike anlegg 

skal være godt begrunnet med bl.a. informasjon om besøkstall og eksisterende bruk av området.  

 

Prioriteringer ved bruk av tiltaksmidler: 

1. Tiltak som direkte bidrar til å motvirke negative påvirkningsfaktorer knyttet til trusselbildet. Ramsar-

områder og truede naturtyper prioriteres høyest blant disse tiltakene 

2. Løpende skjøtselstiltak 

3. Vedlikehold av eksisterende tilrettelegging 

4. Bruk av merkevaren Norges nasjonalparker i verneområder med høyt besøkstrykk 

5. Bruk av merkevaren i øvrige verneområder 

6. Besøksforvaltningstiltak som ikke er direkte knyttet til trusselbildet (slik som fugletårn mm.) 

 

Målet med forvaltningen av verneområdene er å redusere truslene mot verneverdiene og å ønske folk 

velkommen inn for gode naturopplevelser. 

Strategien vår for å nå dette målet, vil være å prioritere tiltak som innretter seg mot en bedret tilstand i 

verneområdene. Dette vil være tiltak som innrettes mot trusselfaktorene for de aktuelle områdene, og 

slike tiltak kan være både skjøtselstiltak og tilretteleggingstiltak. For å sikre en god opplevelse for 

besøkende, vil vi følge opp tiltak som er fremmet i besøksstrategier, og inkludert er bruk av merkevaren 

Norges nasjonalparker. 
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Tilrettelegging etter universell utforming i verneomra der  

Universell utforming av stier innebærer krav til dekke, terrengutforming og bredde som vanskeliggjør denne 

typen tiltak i verneområder. I verneforskriftene er det et generelt forbud mot tyngre tekniske inngrep, og de 

har som den klare hovedregel ikke dispensasjonsbestemmelser som hjemler universell tilrettelegging i 

verneområdet. Den generelle dispensasjonsbestemmelsen i nml. § 48 første ledd, første alternativ, vil sjelden 

kunne anvendes da universell utforming medfører terrenginngrep som strider mot verneformålet og påvirker 

verneverdiene. Hvorvidt et omsøkt tiltak er i konflikt med forskriften må vurderes i det enkelte tilfellet. 

Utenfor verneområdet, i tilknytning til innfallsporter eller startpunkt, kan det i enkelte tilfeller være aktuelt å 

etablere tilretteleggingstiltak med universell utforming. Også utenfor verneområder bør forvaltningsmyndighet 

være bevisst på inngrep som påføres terrenget og gjøre en vurdering av om behovet står i forhold til kostnader 

og inngrep.  

På denne bakgrunnen vil det være høy terskel for tildeling av midler utover det som kan defineres som  

"enkel tilrettelegging" i verneområder. 

 

Kulturminner i verneomra der 

Kulturminner er en del av verneformålet i de aller fleste nasjonalparker og i enkelte andre verneområder. 

Ansvaret for oppfølging og ivaretagelse av kulturminner ligger hos kulturminnemyndighetene. Det er egne 

poster på statsbudsjettet for forvaltning av kulturminner, og tiltaksmidler prioriteres vanligvis ikke til dette 

formålet. Skjøtsel av enkelte kulturminner, slik som steingjerder, gravrøyser og fangstsystemer, kan likevel 

vurderes prioritert for samfinansiering med kulturminnemyndigheten. Eksempler på tiltak som ikke finansieres 

av tiltaksmidler eller driftsmidler er vedlikehold av bygninger i verneområder. Ansvaret for finansiering av 

vedlikehold og drift av bygninger ligger hos eier.  

  

 

  

 

32

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=6%2fncxQze&id=1B389E0D8ABF40A887173D8E40072424D1FB5E70&thid=OIP.6_ncxQzeCcC2rS5VeLBCHwHaCk&mediaurl=https%3a%2f%2fwww.cleanuplofoten.no%2fwp-content%2fuploads%2f2015%2f09%2fMdir_logo_sekundaer_pos_RGB_web.png&exph=825&expw=2375&q=milj%c3%b8direktoratet+logo&simid=608021094557224893&selectedIndex=0


 
Nasjonalpark Skarvan og Roltdalen 
Landskapsvernområde Sylan 
  

Postadresse 
Postboks 2600 
7734 Steinkjer 
E-post: sftlpost@statsforvalteren.no 

Besøksadresse 
705 Senteret 
Kløftvegen 1 
Ås i Tydal 

Kontakt 
Sentralbord: +47 74 16 80 00 
Direkte:  
Epost: fmtlmsb@statsforvalteren.no 

«MOTTAKERNAVN» 
«ADRESSE» 
«POSTNR»  «POSTSTED» 

 

Saksbehandler Marit Sophie Berger Vår ref. 2021/233-0 432.3 Deres ref. «REF» Dato 18.11.2021 

 

Referat fra bestillingsmøte 17.11.2021 - Skarvan og 
Roltdalen og Sylan 

Bestillingsmøte ble gjennomført på 705 Senteret i Tydal 17.11.2021 kl 12.00-16.00 
 
Tilstede: 

 Tom Johansen, SNO - Sylan 
 Martin Rødsand., SNO - Sylan 
 Unni Killi, Selbu Fjellstyre (Tjenestekjøp SNO - Skarvan og Roltdalen) 
 Ivar Rimul, Fjellstyrene i Stjørdal og Meråker (Tjenestekjøp SNO -Skarvan og 

Roltdalen) 
 Berit Broen, SNO – Skarvan og Roltdalen 
 Marit Østby Nilsen, Fjelldriv (Tjenestekjøp Sylan) 
 Marit Sophie Berger, nasjonalparkforvalter 
 Lars Slettom, nasjonalparkforvalter 

 
 
Formålet med møtet var å oppsummere tiltak og oppsynsvirksomhet i sommersessongen 
2021, og diskutere aktuelle tiltak og oppsynstjenester for 2022.  
 
Gjennomgang av tiltak og oppsyn 2021 

 Omlegging av sti og klopplegging i Prestøyan er gjennomført. Utkjøring av gammel 
klopp gjenstår. Noe kan gjenbrukes og kjøres til sti forbi Lensmannsøyan. 
Transportoppdraget løses så snart det er snøføre. Kostnad for utkjøring av klopp kan 
belastes budsjett for 2021 – NB! spesialavfall og levering til godkjent mottak. 

 Reparasjon av klopp ved Heståsen etter redningsaksjon i 2020 er gjennomført. 
 Ny trasè forbi Nedre Stubbvollen (Sti Vekta – Høystakken) er gått opp. Grei trase 

uten behov for bruer, men kan vurdere tau  til hjelp ved kryssing av østre bekk. Her er 
det også veldig  bratt ned til bekken på begge sider, og det kan være behov for 
steintrapp. I tillegg må mye av den nye strekningen klopplegges. Samarbeidsprosjekt 
med TT? 

 Sårbarhetskartlegging på sti til Storskarven. Det er gjennomført flere befaringer, 
behov for møte også med NTT, Marit Østby Nilsen presenterte kartlegging utført etter 
NINA-metodikk, her inngikk også noen forslag til omlegginger. Viktige strakstiltak på 
dagens sti er få kontroll på vannet (særlig i de bratte partiene), fjerne svartjord, evt. 
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legge tråkkheller, supplere med klopp. Tråkkhellene hentes lokalt hvis mulig, 
vanskelig å finne i nasjonalparken. Behov for ny bru ved Lomkjølvollen Bør fullføre 
stien slik at den blir tilfredsstillende mtp slitasje. Bør vurdere bruk av kavling som 
alternativ til klopp/steinheller. Her kan det være aktuelt å gjenbruke granstokker fra 
Langlivollen (Ivar). Aktuelt med en prøvestrekning, forsøke feste med bindhaker i 
bratt terreng ? ellers er festing med tau aktuelt. Se vedlagte bilder av kavling.  

 Det må avtales et Teamsmøte med NTT, Ivar og Marit ØN angående stien til 
Storskarven. Marit B gjør det. 

 Skjøtsel av setervoller – gjennomført som tidligere år. Skjøtselsplaner utarbeides nå 
for Stormoen og Svenskmoen av Anders Lyngstad, NTNU. Skjøtsel utført på 
Prestøyvollen også i år. Det var litt diskusjon rundt utstyr, og bruk av innleide eller 
bruksberettigede til skjøtselsarbeidet. Avventer skjøtselsplan før en tar stilling til 
hvordan framtidig skjøtsel skal løses på Stormoen og Svenskmoen. 

 Informasjonspunkt 705-senteret – innkjøp av tavler, klatreskulptur, etablering utsatt til 
2022 på grunn av manglende kapasitet hos entreprenører. 

 Infopunkt i Meråker – igangsatt – infovegg- Sissels kro. Gjennomføres av Meråker 
kommune der vi er samarbeidspart. 

 Informasjonsmateriell som nå er produsert: 2 kartplakater, 4 temaplakater, 3 brosjyrer 
(Sylan Skarvan og Roltdalen og Sporløs ferdsel.  

 Nettside for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark publiseres så snart oversetting til 
engelsk er klar – innspill knyttet til at jakt/fiske hytteutleie i statsallmenningene 
administreres av fjellstyrene bør nevnes under tema opplevelser og at det bør inn en  
lenke til Nasjonalparkstyret. Feil i fotokred Åse Sofie ikke Åse Marie. 

 Gjennomgang av data fra tellere – Sundalen-Storskarven, Nedalshytta-Storerikvollen 
 Vedlikehold av skilt og oppfølging av besøkstellere – opplysningsskilt er satt opp i 

Sylan 
 Sette opp sykkelskilt på sti mot Storskarven, behov også for skilt nær Finnkoisjøen, 

Skilt ved p-plasser i stedet for skilt lengre inne i verneområdet, bruke skilt med 
undertekst gjelder i nasjonalparken evt. verneområdene. <behov for telting 
forbudtskilt i Stråsjøen – Prestøyan. 

 Oppsynstjenester 2021 rapporteres i verneområdeloggen. Her er det oppdaget hull i 
loggen, enkelte år mangler, må rapporteres inn til Miljødirektoratet. Oppsyn av arter i 
Sylan fjellrev og jaktfalk, Sankkjølen er undersøkt om vinteren, fjellrev/jaktfalk følges 
opp om våren, Ingebrigt Kirkvoll følger opp jaktfalk i løpet av sommeren. Det var 2 
ynglinger med fjellrev i Sylan i 2021, 10 hvalper. Skarvan og Roltdalen: diskuterte 
flytting av skitrase for å redusere forstyrrelser ved hekkelokalitet. 

 Motorferdsel – Det er behov for informasjon om landskapsvernområde på P-plass for 
snøscootere (Sylan), info om rasting bla. Status for isfiskeløyper til Essandsjøen? 
Godkjenning utgår i 2021, det ønskes videreføring av ordning med  isfiskeløype til 
Essandsjøen og ikke ordinær rekreasjonsløype. 

 Det meldes fra publikum om en del kjøring mellom vollene i Roltdalen (Kvigegjeting?), 
og det er en del gammelt gjerdemateriell som bør ryddes i området. 
 

Plan for tiltak og oppsyn 2022 
 Oppsynstjenester i 2022 – nye skjema for innmelding av behov, noe forenkling og det 

skal nå ikke angis dagsverk. 
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 I forbindelse med registrering av bla. forsøpling, gammelt gjerde materiell mv. kan 
appen Field Maps brukes. Dersom fjellstyrene skal registrere må det etableres 
brukere og dette koster noen tusen. Siril Hafstad er kontaktperson hos SF for dette. 
Forvalterne undersøker dette nærmere. 

 Skisseprosjekt – senkegrupper for gran – 3 prøver pr område (rotsystemet), C14-
datering, senkegrupper (kilde/blauthøl). Formålet er bedre kunnskap om alder på 
disse grangruppene og kunne unngå at gammel gran fjernes. Informasjon ut til 
publikum viktig.  

 Inforpunkt/innfallsporter – ferdigstille infopunkt i Meråker, 705-senteret. Prioritere 
innfallsportene ved Bjørneggen og Nedalshytta, (gryteklare prosjekt). 

 Få fjernet anvisningsskilt fra hovedveg som peker mot Mannseterbakken, Græsli, 
Skarpdalen, flere? 

 Opplysningsskilt om hensyn til beitedyr og rein også i Skarvan og Roltdalen. Aktuelle 
steder er ved Hoemskjølen, Storskarvstien, Ramsjøhytta og Bjørneggen –
grønnfarge?- litt for skarp på skiltene i Sylan. Vurdere 10 mm stålplate? 20 mm  er 
bedre mtp. snølast – avtale med grunneier må på plass. Skiltene må kjøres ut på 
vinteren 

 Stier – tilrettelegging av sti til Storskarven – behov for strakstiltak – lede 
vann/supplere klopplegging, vente med sti fra Sildra, prøvestrekning med kavling ?,  

 Videreføring av sti fra Vekta til Høystakken – over 300 jernbanesviller som skal opp – 
stort behov for arbeid og klopp, bestille mer malmfuru fra Grenstad sag, eller bruke  
impregnert materialer evt. vanlig ubehandlet gran? Må vurdere miljøpåvirkning, 
kostnader til spesialavfall og levetid/livskostnad. 

 Andre stistrekninger? Sti mot Syltjønna skulle vært vurdert nærmere– bør stille krav til 
kvalitet til Turistforeningen, settes som  vilkår ved søknad 

 Kjørespor under kraftledning Sankkjølen- Storerikvollen, problemet ligger på Thomas 
Angells område, aktuelt med tiltak? Aune grunneierlag, reindrift og Statnett kjører, det 
finnes ikke alternativ trasè, hva skal gjøres og hvem betaler? Kan kavling være en 
løsning ? Har diskutert løsning med grunneier, aktuelt å drenere vekk vann og kavle 
utsatte punkter, behov for befaring på barmark, minigraver må trolig benyttes,  se på 
om en kan få til et spleiselag mellom aktørene og evt vernemyndigheten.  

 Kartlegginger – kartlegge leirplass/forsøplinger langs Nesjøen/Essand – ryddeaksjon. 
Dette var planlagt i 2021, men ikke gjennomført pga høy vannstand. Trolig bedre 
forhold i 2022 pga tapping av magasinet. 

 Kartlegge gjerderester etter primærnæringene – fellesprosjekt for de store 
verneområdene i Trøndelag i samarbeid med Reindrift/landbruk 

 Meldt inn behov for NiN-kartlegging – Nordre del av Sylan + Sankkjølen og 
Rangeldalen naturreservater. 

 Info om utprøving av appen Ferdast som kjørebok 
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Med hilsen 
 
 
Marit Sophie Berger 
nasjonalparkforvalter 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
 
 
 
 
 
 
 
Likelydende brev sendt til: 
Statens naturoppsyn Postboks 5672 Torgard 7485 TRONDHEIM 
FJELLDRIV AS 705 Senteret Kløftvegen 1 7590 TYDAL 
Statens naturoppsyn v/ Berit Broen Postboks 5672 Torgard 7485 TRONDHEIM 
Fjellstyrene i Meråker og Stjørdal Postboks 28 7529 HEGRA 
Selbu fjellstyre Gjellbakken 15 7580 SELBU 
Statens naturoppsyn v/ Tom Johansen Postboks 5672 Torgard 7485 TRONDHEIM 
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NASJONALPARKSTYRET FOR 
SKARVAN OG ROLTDALEN OG 
SYLAN 

 Saksfremlegg  

 
  Arkivsaksnr: 2021/232-0 

 Saksbehandler: Marit Sophie Berger 

Dato: 19.11.2021 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan 28/2021 26.11.2021 

 

Drift av Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan - 
budsjett og møteplan for 2022 

 
 
 
Vedlegg 
1 Prosjektplan for rullering av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark 

 
 

Forvalters innstilling 
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan godkjenner forslag til møteplan 
og budsjett med endringer kommet til i møte.  
 
 
 
 

Saksopplysninger 
Drift av styret 
Det må søkes om midler til drift av nasjonalparkstyret fra Miljødirektoratet.   
Budsjettet skal dekke reise- og møtegodtgjørelse for medlemmer i styret, samt 
reiseutgifter for medlemmer av rådgivende utvalg. I tillegg kommer utgifter til bespisning 
og møtelokaler ved alle møter i regi av nasjonalparkstyret. 
 
Det kan også søkes midler til dekking av utgifter i forbindelse med utarbeiding av 
forvaltningsplan, skjøtselsplaner og besøksstrategi. Dette gjelder nødvendige 
kartlegginger og møter (medvirkningsprosesser).  
 
For 2021 ble nasjonalparkstyret tildelt 450 000 kr til drift av styret. Av disse midlene er 
det foreløpig utbetalt 150 000 kr. Resterende beløp skal dekke utgifter til siste møte og 
utestående møtegodtgjørelse mv. for styremedlemmene. Ut fra økonomirapportene er 
det fortsatt en del styremedlemmer som ikke har sendt inn alle honorar og 
reiseregningene for 2021. 
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Eventuelle restmidler fra drift av nasjonalparkstyret kan brukes til materialer for 
tilretteleggingstiltak som skal gjennomføres i 2022. 
 
Videre er det tildelt kr 210 000 til forvaltningsplanarbeid, skjøtselsplaner og 
sårbarhetskartlegging. Her er det brukt 147 000 til nå. 
 
Det er videre bevilget kr 75 000 til produksjon av nettside for Sylan 
landskapsvernområde. Dette arbeidet er startet og en regner med å utbetale midlene 
på dette året.  
 
Det er i 2021 gjennomført 4 ordinære styremøter i nasjonalparkstyret (inklusiv siste 
møte i Meråker), ett av de var planlagt som 2-dagers møte med befaringer, men dag 2 
utgikk pga. dårlig vær. Det er videre avholdt ett dialogmøte med rådgivende utvalg og 
administrativt kontaktutvalg. I tillegg har det vært 3 møter i arbeidsutvalget. 
 
Tabellen under viser oversikt over gjennomførte møte i 2021. 
Tabell:1 Møter gjennomført 2021 

Møteplan 
2021 Nasjonalparkstyre Arbeidsutvalg Dialogmøte 

rådgivende utvalg 
Administrativ 
kontaktutvalg 

Januar  08.01 (Teams)  07.01(Teams) 
Februar Nasjonalparkkonferanse 

16.-17.februar (Digitalt) 
 
Styremøte 19.02. (Teams) 

  

Mars    
April    
Mai Styremøte 28.05 

(Stjørdal/Teams).    

Juni    
Juli    
August    
September Styremøte m/overnatting 

1.-2.09 (Meråker)   

Oktober Dialogmøte (Selbu) 21.10 Dialogmøte Selbu 
21.10 

Dialogmøte 
Selbu 21.10 

November Styremøte (Tydal) 26.11 

17.03 
(Tydal/Teams) 

 
 
 

11.06.E-post 
 
 

  
 
 
Møteplan danner grunnlaget for budsjettet. I tråd med vedtektene for nasjonalparkstyret 
og tidligere års praksis legges det opp til 5 møter i året for nasjonalparkstyret, hvorav 
minst ett 2-dagers møte med befaring og ett dialogmøte med rådgivende utvalg og 
administrativt kontaktutvalg. Det legges videre opp til 2 fysiske møter i arbeidsutvalget, 
2 møter i administrativt kontaktutvalg og 2 planleggingsmøter med oppsynet i 
forbindelse med bestilling av oppdrag.  
Det er mulig at det i 2022 blir arrangert en fysisk nasjonalparkkonferanse for 
styremedlemmene, og det må derfor tas høyde for det i budsjettet. Reglene for honorar 
er tolket forskjellig, og det er nå klarlagt at det heretter kan utbetales honorar for 
deltagelse på nasjonalparkkonferanser. I tillegg vil det bli arrangert en kompetansedag 
for nye styremedlemmer, siden det nå vil bli oppnevnt nye kandidater for Sametinget. 
Totalt settes det opp et budsjett på 590 000 kr til drift av styret i 2022, se vedlegg.  
 
I tabell 2 er det satt opp et forslag til møteplan for 2022. Tradisjonen tro er det satt opp 
et to-dagers møte med befaring i august.  
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Tabell:2 Forslag til Møteplan 2022 

Møteplan 
2022 Nasjonalparkstyre Arbeidsutvalg Dialogmøte rådgivende 

utvalg 
Administrativt 
kontaktutvalg 

Januar  07.01   06.01 
Februar 18.02. (Stjørdal)   
Mars Dialogmøte (Selbu) 

24.03 Dialogmøte Selbu Dialogmøte 
Selbu 

April    
Mai    
Juni Styremøte 

(Meråker). 03.06   

Juli    
August To-dagers møte og 

befaring. 24.-25.08   

September    
Oktober   x 
November    
Desember Styremøte (Tydal) 

02.12 

 
 
 
Befaring sti 
Bjørneggen -
Schulzhytta i 
slutten juni. 
Ellers møter etter 
behov. 

  

Sum møter 5  1 3 
 
 
 
 
 
Forvaltningsplaner  
 
Arbeidet med rullering av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark er 
startet opp og arbeidet med en forvaltningsplan for Stråsjøen – Prestøyan tas parallelt. 
Det vises her til vedlagt prosjektplan. 
På bakgrunn av prosjektplanen og gjenstående arbeid foreslås det å søke om kr 
75 000,- til gjennomføring av arbeidet med forvaltningsplanene.  
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Prosjektplan rullering av forvaltningsplan for Skarvan og Roltdalen 

nasjonalpark. 

Bakgrunn og formål 

Forskrift om vern av Skarvan og Roltdalen nasjonalpark ble fastsatt ved kronprinsregentens 

resolusjon 20.02.2004. I §5 i forskriften heter det at det skal utarbeides en forvaltningsplan med 

nærmere retningslinjer for forvaltning, skjøtsel, registrering, tilrettelegging, informasjon m.v. En 

slik forvaltningsplan ble utarbeidet og godkjent av Direktoratet for naturforvaltning i brev av 

11.01.2008. 

 

I kapittel 1.7 i forvaltningsplanen heter det at forvaltningen av nasjonalparken skal skje ut fra en 

tidshorisont på 200 år. Denne forvaltningsplanen skal revideres første gang etter fem år. Etter 

første revidering skal den revideres minimum hvert 10.år.  Det er nå gått 12 år uten revidering. 

 

Gjeldene forvaltningsplan ble utarbeidet da Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og Fylkesmannen i 

Nord-Trøndelag hadde forvaltningsmyndigheten. For å sikre lokal forankring av forvaltningen 

var det den gang oppnevnt et rådgivende utvalg med eget mandat og leder.  Nasjonalparkstyret 

for Skarvan og Roltdalen og Sylan overtok forvaltningsmyndigheten i 2013. Forvaltningsplanen 

fra 2008 er derfor utdatert når det gjelder hvem som er forvaltningsmyndighet. 

 

I vedtektene for Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan pkt 8.1 heter det at styret 

skal utarbeide/revidere forvaltningsplan for verneområdene. Oppstart av planarbeid bør skje i 

dialog med Miljødirektoratet. Forvaltningsplaner skal utarbeides innenfor rammene av 

naturmangfoldloven og verneforskriftene. Forvaltningsplanen skal konkretisere hvordan 

formålet med vernet skal nås, og skal inneholde en flerårig tiltaksplan og en besøksstrategi. 

Utkast til forvaltningsplan skal sendes til direktoratet for faglig gjennomgang før høring. 

Forvaltningsplanen skal godkjennes av Miljødirektoratet. 

 

En forvaltningsplan skal være et praktisk hjelpemiddel i den daglige forvaltninga, og skal 

fungere som et oppslagsverk både for publikum og forvaltningen. Den overordna målsettingen 

med forvaltningsplanen er å ta vare på verneverdiene, både gjennom å beskytte dem mot 

uønskede inngrep, og gjennom å legge til rette for aktivitet som fremmer verneverdiene.  

 

Et annet formål med forvaltningsplanen er å gi rammene for enhetlig og forutsigbar forvaltning 

av området. Gjennom å utarbeide klare regler for forvaltningspraksis og saksbehandling, håper 

en å bidra til å dempe konflikter og å sikre at en unngår tilfeldige avgjørelser som kan skade 

verneverdiene. Retningslinjene i planen kan ikke være strengere eller lempeligere enn det som 

er hjemlet i verneforskriften. Forvaltningsplanen skal derimot gi retningslinjer for hvordan 

verneforskriften skal tolkes, og brukes, i en konkret forvaltningspraksis. 

 

Dagens forvaltningsplan beskriver nasjonalparkens naturverdier og bruken av områdene. Den 

har retningslinjer for bruken av områdene for de ulike brukergruppene, og hvordan søknader om 
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dispensasjoner skal vurderes. Dette gjelder retningslinjer for byggetiltak, motorferdsel, skjøtsel 

av kulturlandskap og kulturminner og informasjon og merking.  

 

Nasjonalparkstyret har foretatt noen oppdateringer av retningslinjer for forvaltningen siden 

2013. Disse ligger tilgjengelig på nasjonalparkstyrets nettside www.nasjonalparkstyre.no 

Dette gjelder: 

 Oppdaterte retningslinjer for behandling av søknader om motorferdsel, vedtatt 
16.08.2017. Link til søknadskjema med retningslinjer 

 Retningslinjer for behandling av søknader om bruk av droner i verneområdene, 
vedtatt.30.11.2018. Link til  informasjon om bruk droner i verneområder 

 Besøksstrategi for Skarvan og Roltdalen nasjonalpark og Sylan landskapsvernområde 
med naturreservatene. Vedtatt 29.11.2019 og endelig godkjent av Miljødirektoratet 
31.01.2020. Link til Besøksstrategien 

 
Besøksstrategien beskriver strategiske grep og tiltak i forhold til besøksforvaltningen og skal 

være en del av forvaltningsplanen. Revisjonen av forvaltningsplanen i denne omgang vil derfor 

ikke omhandle temaet besøksforvaltning. 

 

Forvaltningsplaner som utarbeides nå skal ikke foreligge som en trykksak, slik det har vært 

vanlig før. De skal kun lages i digital form, med mulighet for utskrift. Miljødirektoratet har 

utarbeidet en mal for forvaltningsplaner på nett som skal brukes. Denne ligger i Naturbasen. 

 

Prosess og involvering 

Det legges opp til en bred prosess der alle berørte parter skal involveres. Det vil si grunneiere, 

bruksberettigete landbruksutøvere, reindrifta, og natur- og friluftsinteressene. Dagens 

Rådgivende utvalg har representanter som ivaretar alle disse interessene. Det skal i tillegg 

avholdes egne møter med de interessegrupper som ønsker det. 

 

Organisering av arbeidet 

Prosjektansvarlig og styringsgruppe: 

 Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan. 
 

Prosjektgruppe: 

 Arbeidsutvalget for nasjonalparkstyret 
 

Prosjektleder/sekretær:  

 Nasjonalparkforvalter Marit S Berger 
 

Referansegruppe: 

 Rådgivende utvalg og administrativt kontaktutvalg. 
 

 

Framdriftsplan med beslutningspunkter 

Beslutningspunkt Tidspunkt Ansvarlig 

Vedtak om oppstart av rullering av 

forvaltningsplan 

29.05.2020 Nasjonalparkstyret 

Oppstartsmelding publiseres/sendes ut Uke 23 Nasjonalparkforvalter 

Presentasjon i dialogmøte med 

referansegruppa: 

25.06.2020 Nasjonalparkforvalteren 
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http://www.nasjonalparkstyre.no/
http://www.nasjonalparkstyre.no/PageFiles/29334/S%c3%b8knadskjema%20MOTORFERDSEL%20I%20%20Skarvan%20og%20Roltdalen%20nasjonalpark.pdf
http://www.nasjonalparkstyre.no/Nasjonalparkstyret-for-Skarvan-og-Roltdalen-nasjonalpark-og-Sylan-landskapsvernomrade/Nyheter/Bruk-av-droner-i-verneomradene/
http://www.nasjonalparkstyre.no/Documents/Skarvan_dok/Planer%20og%20rapporter/Bes%c3%b8ksstrategi%20-%20Skarvan%20og%20Roltdalen%20og%20Sylan%20-endelig%20utgave%20280120.pdf?epslanguage=no


 Hva er forvaltningsplan 

 Hva kan endres ved rullering 

 Hvordan sikre bred forankring? 

 Forslag til hovedtemaer 

 Behov for mer kunnskap 

(kartlegginger) 

Drøfting som kan gi grunnlag for innspill  

for det videre arbeidet. 

i samarbeid med 

styreleder. 

Frist innspill oppstartsmelding  10.09.2020  

Utarbeiding av prosjektplan Høst 2020 Nasjonalparkforvalter 

Godkjenning av prosjektplan  Høst 2020 AU 

Prosessmøter (møter interessegrupper) Vinter 2020/21 Nasjonalparkforvalter og 

AU 

Utarbeiding av forslag til 

forvaltningsplan 

Vinter/vår 2021 Nasjonalparkforvalter 

Presentasjon av forslag og drøfting i 

dialogmøte mellom styre og 

referansegruppa 

Vår 2021 Nasjonalparkforvalteren 

i samarbeid med 

styreleder 

Godkjenning av høringsutkast  Vår/sommer 2021 Miljødirektoratet 

Vedtak om å legge ny forvaltningsplan ut 

på høring 

Sommer/høst 2021 Nasjonalparkstyre 

Høringsperiode Sommer/høst 2021  

Behandling av høringsinnspill og 

godkjenning av ny forvaltningsplan 

Høst/Vinter 21/22 Nasjonalparkstyre 

Endelig godkjenning Vinter 2022 Miljødirektoratet 

 

 

Stråsjøen-Prestøyan naturreservat 

Naturreservatet ble vedtatt vernet ved kgl. Res. Av 23. desember 1983, og grenser inntil Skarvan 

og Roltdalen naturreservat. Forskriften har ingen bestemmelse om at det skal utarbeides 

forvaltningsplan, og det er ikke utarbeidet forvaltningsplan for Stråsjøen-Prestøyan naturreservat 

tidligere. Stråsjøen –Prestøyan naturreservat grenser inntil nasjonalparken, og en del aktivitet og 

tiltak som berører nasjonalparken vil også berøre naturreservatet. Dette gjelder spesielt ferdsel 

inn i nasjonalparken med Vekta som utgangspunkt. Det legges opp til at arbeidet med 

forvaltningsplan for naturreservatet startes samtidig med prosessen for nasjonalparken, slik at de 

temaer som berører begge verneområdene kan vurderes i sammenheng.  

 

Prosessmøter 

Med bakgrunn i gjeldenede forvaltningsplan og innspill kommet inn i forbindelse med 

oppstartsmeldingen legges det opp til temavise møter med berørte parter. P.g.a. 

koronapandemien og smittevernsreglene er det vanskelig å gjennomføre åpne folkemøter. Det 

vil derfor være møter med inviterte deltagere på steder hvor en har gode rutiner for håndering av 

smittevernsreglene. Møtene gjennomføres med nasjonalparkforvalter og en eller flere fra 

prosjektgruppa (arbeidsutvalget). 

 

Det legges opp til følgende tema: 

 

Naturverdiene, herunder fastsetting av bevaringsmål: 

Setervollene – skjøtsel – artsmangfold - enkeltarter 

Fuglebiotoper – artsmangfold - enkeltarter 
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Gammel granskog – artsmangfold - enkeltarter 

 Flere? 

 

Kulturverdiene 

 Kulturminner fra gruve- og kvernsteinsdrift, setring, samt samiske kulturminner 

 

Bruk av nasjonalparken: 

Reindrift 

Setervoller og beitebruk 

Annen utmarksbasert næring 

Jakt og fiske 

Friluftsliv, herunder ferdsel til fots, ridning og sykling. 

Motorferdsel (snøskuter, barmark, luftfartøy og droner) 

Forurensning 

Byggeskikk/bygningsvern 

Miljøovervåking, forskning og undervisning 

 

Temamøtene skal gjennomføres i løpet av høsten –vinteren 2020/21. 

Foreløpig møteplan: 

Møtetema Tidspunkt Aktuelle deltagere 

Naturverdier - bevaringsmål 
Setervollene – skjøtsel – artsmangfold  

Fuglebiotoper – artsmangfold 

Gammel granskog – artsmangfold 

 

November 2020. 

Dagmøte 

Stjørdal 

Fylkesmannens klima-og 

miljøvernavdeling, 

NTNU-vitenskapsmuseet, 

NOF, naturvernforbundet 

evt andre organisasjoner 

Kulturverdier 

Kvernsteinsbruddene 

Andre kulturminner 

Bygninger og byggeskikk 

Samisk kultur og kulturminner 

 

Desember 2021 

Kveldsmøte 

Stjørdal 

Fylkeskommunen 

kulturminneavdelingen, 

historielagene, Selbu 

Kvennstenslag. Samien 

Sijte (Snåsa). 

Setervoller og beitebruk 

Historisk bruk og dagens bruk 

Motorferdsel, uttak av trevirke, 

skjøtselstiltak  

Januar 2021 

Kveldsmøte 

Selbu 

Beitelagene, Roltdal 

almenning, Statskog, 

Fjellstyrene, Meraker 

Brug. 

Reindrift 

Historisk bruk og dagens bruk 

Samiske kulturminner 

Motorferdsel 

Februar 2021 

Dagmøte 

Røros 

Fylkesmannens 

reindriftsavdeling, Saanti 

Sijte, Aajege 

Annen utmarksbasert næring og 

friluftsliv 
Jakt og fiske 

Ferdsel til fots, ridning, sykling, 

hyttebruk. Slitasje, forsøpling, 

motorisert ferdsel, uttak av trevirke, 

bygninger og byggeskikk 

Februar 2021 

Dagmøte 

Selbu. 

 

Meraker Brug, 

Turistforeningene, FNF, 

fjellstyrene, Statskog, 

enkeltaktører innen 

turisme både 

kommersielle og 

frivillige, hytteforeninger.  

Miljøovervåking, forskning og 

undervisning. 

Dagens aktiviteter og fremtidig 

behov for bruk av områdene til dette 

formålet 

Februar 2020 

Teamsmøte. 

Miljødirektoratet, NINA, 

NTNU flere? 
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Før utarbeiding av forslag til forvaltningsplan må nasjonalparkstyret ha en drøfting av 

utfordringer i forvaltningen av nasjonalparken og trekke opp overordnet strategi for forvaltning 

av nasjonalparken. Dette tas i forbindelse med nasjonalparkstyrets møter 27.november i 2020 og 

i februar 2021. 

 

Budsjett og finansiering 

Kostnadene vil bestå i gjennomføring av prosessmøter. Ordinære møter i nasjonalparkstyret og 

rådgivende utvalg dekkes av de vanlige driftsmidlene for styret. Deltagelse fra arbeidsutvalgets 

medlemmer på prosessmøtene skal godtgjøres med møtehonorar som ved andre møter i 

nasjonalparkstyret. Det kan være at en må kjøpe inn noen konsulenttjenester til spesifikke 

fagoppgaver for å ha tilstrekkelig kunnskap for eksempel i forhold til utarbeiding av 

bevaringsmål. 

 

Budsjett: 

Type kostnad Kostnad 

Møtelokaler og bevertning 60 000,- 

Møtehonorar styremedlemmer 25 000,- 

Konsulenttjenester 50 000,- 

Annonsering 15 000,- 

Sum kostnader 150 000,- 

  

Finansiering: 

Av midler for 2020 er det avsatt kr 50 000 til prosessen for utarbeiding av forvaltningsplan. 

Dette dekker kostnadene til de aktivitetene som er beskrevet i planen for prosessmøter og 

annonsering av oppstart med arbeidet i 2020. De resterende 100 000 kr må det søkes om fra 

Miljødirektoratet i 2021. 
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